Vgl. Gött. gel. Anz. 1870. S. 1899 und oben Nr. 532. 533.

542. Chytraeus, David, Vandalia, Regionum ad mare Balthicum, Pomeraniae, Prussiae, Livoniae, Moscoviae, Poloniae et vicinarum aliquot gentium principes et statum reipublicae et ecclesiae, patrum et nostra memoria, summam exponens. ¹⁾ Rostochii. 1588. 80. — ²⁾ Chytraei opp. omnia. Lipsiae 1590. fol.

Vgl. Gött. gel. Anz. 1870 S. 1905, wo eine Ausgabe Rostochii 1589. 157 Seiten in 8^o. citirt und bemerkt wird, dass die Schrift im Wesentlichen nur eine Wiedergabe der Einleitung zu dem grossen Chron. Sax. ist. Doch ist eine grosse Anzahl Stellen ausgelassen, Vieles verbessert und nachgetragen.

543. — Chronicon Saxoniae et vicini orbis arctoi ab a. 1500 usque ad a. 1580. — ¹⁾ Pars I: 1500—1524. ^{a)} Rostochii 1588. 80. *St. Petersburg, K. öff. B.* ^{b)} Rostochii 1590. 80. *Riga, Ritt. Bibl.* ^{c)} Rostochii 1592. — Pars II: 1524—1549. Rostochii 1590. — Pars III: 1550—1580. Lubecae 1593. 80. — *Fortsetzungen:*

Breve chronicon rerum mirabilium in Saxonicae linguae gentibus et vicinis actarum ab a. 1580 ad a. 1586. (s. l.) 1586. 4^o.

Breve chronicon arctosae partis Germaniae et vicinarum gentium. Ab anno 1581 usque ad 1587. Excursus 1587. 162 Seit. 4^o.

Vgl. Gött. gel. Anz. 1870 S. 1904.

Vielleicht eine zweite Ausgabe des Breve chronicon rerum mirabilium.

Sylva Cronica Saxoniae et vicini orbis arctoi ¹⁾ ab a. Chr. 1581 usque ad 1589. Cum indice excusa M. D. LXXXIX. 8^o. *St. Petersburg, K. öff. B.* — ²⁾ ab a.

Chr. 1580 usque ad 1590. Argentinae 1590. 9^o. *Kurl. Prov. Mss. 1532.*

Auszug: *Riga, Stadtbibl.* in Brotze's Livonica Bd. XIII. Mss.

Pars IV [*der Chronik*] ab anno Christi 1550 usque ad 1593. Gryphiswaldiae 1593. 8^o. —

²⁾ Chronicon Saxoniae et vicinarum aliquot gentium ab a. Chr. 1500 usque ad 1593. Lipsiae 1593. fol. *Riga, Ritt. Bibl.* — *Fortsetzung:*

Continuatio historica ab a. 1595 et tribus sequentibus usque ad praesentem annum. Accessit prooemium metropolis seu successioneis episcoporum. Lipsiae 1599. 12^o.

³⁾ (*Idem*) usque ad a. 1599. Lipsiae 1599. fol. (*Kymmel 3^{1/2} Rbl.*) — ⁴⁾ cum Supplemento seu Continuatione usque ad a. 1611. Lipsiae 1611. fol. *Eigene Uebersetzung:*

544. Chytraeus, David, Neue Sachsen Chronica vom Jahr Christi 1500 bis aufs XCVII..... verdeutschet, und vom Autore selbst..... ubersiehen. Der erste Theil (1500—1550). Leipzig 1597; Der ander Theil u. d. T.: Was in Sachsen und benachbarten nordischen und andern Lendern die nechten hundert Jahr hero..... sich zugetragen (1551—1598). Leipzig 1598. fol. *St. Petersburg, K. öff. B.; Riga, Ritt. Bibl.; Kurl. Prov. Mss. Nr. 1407.*